2011 年 7 月 12 日

各位

丸石製薬株式会社

アステラス製薬株式会社

マイナートランキライザー「バランス®錠、散」の「製造販売承認」の承継について

丸石製薬株式会社（本社：大阪、社長：井上 慶一、以下「丸石製薬」）とアステラス製薬株

式会社（本社：東京、社長：畑中 好彦、以下「アステラス製薬」）は、現在アステラス製薬が

日本において製造販売しているマイナートランキライザー 「バランス®錠 5mg / 10mg」「バラ

ンス®散 10%」（一般名：クロルジアゼポキシド、以下「バランス」）について、「製造販売承認」

を 2011 年 10 月 1 日付けにて丸石製薬に承継することに合意しましたのでお知らせします。

本剤の販売ならびに医療機関への情報提供、収集活動は、2011 年 10 月 1 日より丸石製薬が

行います。

以上

お問い合わせ先：

丸石製薬株式会社 アステラス製薬株式会社
営業管理部 広報部
TEL: 06-6964-3124 TEL: 03-3244-3201